
 

 
令和元年５月３１日 

 
 
各報道機関  御中 
 
 
                                   宮崎大学企画総務部 
                                        総務広報課長 

 

 

宮崎大学敷地内全面禁煙の実施について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本学は、本年７月１日から、本学全てのキャンパスにて敷地内全面禁煙とすることを決定しました。 
このことは、２０歳未満の学生・児童等や医学部附属病院を受診される方など受動喫煙による健康への影響が

大きい利用者が多い施設であること、並びに公共性の高い教育研究機関であることを踏まえ、学生、教職員及び

学内外関係者の受動喫煙による健康被害を防止し、安心・安全で快適な教育研究環境の確保を目指すための取り

組みとなります。 
つきましては、この本学の取り組みについて広く地域の方に知っていただくために、貴社のご協力をお願いい

たします。 

敬具 

 

 

 
※別紙「宮崎大学敷地内全面禁煙イラスト」 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

【 問い合せ先・発信元 】 
宮崎大学企画総務部総務広報課 
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 



お知らせ

宮崎大学では全てのキャンパスにて

２０１９年７月１日から

敷地内全面禁煙
となります

ご理解ご協力をお願いします

国立大学法人宮崎大学長

NO  SMOKING

電子タバコ、
加熱式タバコも
同様です。


	広報誌掲載用イラスト
	スライド番号 1


